
Saksa, A-kieli

Lukiossa saksaa voi jatkaa joko A-kielenä tai B2-kielenä tai sen voi aloittaa uutena valinnaisena
aineena B3-kielenä. Lukion saksan opetuksessa painotetaan omaa suullista ja kirjallista osaamista.

Suoritusjärjestys
Pääsääntöisesti kurssit suoritetaan numerojärjestyksessä.

Pakolliset kurssit:

SAA1. Jugendliche und ihre Welt /  Nuori ja hänen maailmansa
Kurssi niveltää perusopetuksen ja lukion kielenopetusta ja vahvistaa sanaston ja
perusrakenteiden hallintaa opiskelijoiden tarpeiden mukaan. Aihepiirit ja tilanteet liittyvät
jokapäiväiseen elämään ja henkilökohtaiseen kanssakäymiseen ja ihmissuhteisiin, ja kieli on
tuttavallista ja epämuodollista. Kurssilla painotetaan keskustelua, mielipiteen ilmaisua ja
keskeisiä puheviestinnän strategioita.

SAA2.  Kommunikation und Freizeit  / Viestintä ja vapaa-aika
Kurssilla harjoitetaan puheviestintää monipuolisesti ja vahvistetaan ja laajennetaan
rakenteiden hallintaa. Aihepiirit ja tilanteet liittyvät vapaa-aikaan ja harrastuksiin ja niiden
yhteydessä käytettäviin palveluihin. Kirjoittamistaitoa harjoitellaan viestinnällisten tehtävien
avulla. Puheviestinnän strategioiden hallintaa vankennetaan ja kiinnitetään huomiota
ilmaisuvarmuuteen.

SAA3.  Lernen und Arbeiten / Opiskelu ja työ
Kurssin aihepiirit ja tilanteet liittyvät opiskeluun ja työelämään, ja kurssilla harjoitellaan niille
tyypillistä suullista ja kirjallista viestintää. Harjoitetaan myös muodollisten tilanteiden vaatiman
kielen ymmärtämistä ja käyttämistä.

SAA4.  Gesellschaft und die Welt um uns / Yhteiskunta ja ympäröivä maailma
Kurssilla painotetaan puhumista ja tekstin ymmärtämistä vaativahkolla tasolla. Lähtökohtana
ovat oman maan ja kohdemaiden yhteiskuntiin liittyvät tekstit. Kurssilla harjoitellaan erilaisia
ymmärtävän lukemisen strategioita. Kirjallista ilmaisua harjoitellaan kirjoittamalla erilaisiin
tarkoituksiin sopivia tekstejä.

SAA5.  Kultur / Kulttuuri
Opiskelijat valmistavat valitsemastaan aiheesta laajahkon tuotoksen ja esittelevät sen.



SAA6. Wissenschaft, Wirtschaft und Technik / Tiede, talous ja tekniikka
Kurssilla painotetaan vaativan kieliaineksen ymmärtämistä. Aiheina ovat eri tieteenalat,
tekniikan saavutukset, viestinnän eri muodot ja talouselämä. Jatketaan lukemisstrategioiden
harjoittelua ja hiotaan kirjallista ilmaisua kirjoittamalla erilaisiin tarkoituksiin sopivia tekstejä.

Syventävät kurssit

SAA7.  Natur und nachhaltige Entwicklung / Luonto ja kestävä kehitys
Kurssi antaa opiskelijalle valmiuksia ymmärtää ja käyttää luontoon, luonnontieteisiin ja
kestävän kehityksen aihepiiriin liittyvää kieltä.

SAA8. Rede und verstehe besser / Puhu ja ymmärrä paremmin
Kurssilla harjoitetaan puheviestinnän strategioita ja suullisen kielen käyttöä eri tilanteissa
kullekin kielelle asetettujen tavoitteiden mukaisesti. Puhumisen harjoittelun aiheina ovat
ajankohtaiset tapahtumat ja muiden kurssien aihepiirit. Puhumista harjoitellaan kyseisiin
aiheisiin liittyvien vaativien tekstien ja puheen ymmärtämistä harjoittavien materiaalien avulla.

Koulukohtaiset soveltavat kurssit

SAA9. Abiturienttikurssi
Kurssilla harjoitetaan monipuolisesti päättökokeen tehtäviä ja valmentaudutaan
päättökokeeseen.

SAA10. Suullisen kielitaidon kurssi
Kurssilla harjoitetaan jokapäiväisiä kielenkäyttötilanteita ja laajennetaan niissä tarvittavaa
sanastoa, mielipiteen ilmaisua, puheen tai esitelmän pitoa sekä puhe- ja tapakulttuuria.
Kurssilla valmistaudutaan valtakunnalliseen suullisen kielitaidon kokeeseen.

SAA11  Gemeinsame Welt und Internationalisierung / Yhteinen maailma ja
kansainvälistyminen

Aihealueita ovat yleismaailmalliset kehityslinjat, ajankohtaiset tapahtumat ja erilaisiin
maailmankuviin liittyvät aiheet.
Aihekokonaisuudet hyvinvointi ja turvallisuus (yleismaailmallisia konflikteja) kulttuuri-identiteetti
(kulttuurien välinen viestintä) sekä viestintä- ja mediaosaaminen mediakriittisyys, esimerkiksi
sähköisten sanomalehtien vertailua). Numeroarviointi


